
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE. 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de adhesivos y otros soportes gráficos.

Suministro de adhesivos y otros soportes gráficos.Descripción 
Valor estimado del contrato 46.953 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.813,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.953 EUR.

Clasificación CPV
22459100 - Tiras y adhesivos publicitarios.
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato GE 21/2024 a las empresas que se enumeran a continuación por los importes que se detallan:
· Lote 1 a favor de MARÍN Y ASOCIADOS S.A. por un importe global máximo de siete mil novecientos veinte euros
(7.920,00.-€) a razón de los importes unitarios ofertados.
· Lote 2 a favor de MARÍN Y ASOCIADOS S.A. por un importe global máximo de dieciocho mil setecientos cuarenta euros
(18.740,00.-€) a razón de los importes unitarios ofertados.
· Lote 3 a favor de PHERMAGRAFIC 2017 S.L.U. por un importe global máximo de dos mil seiscientos euros (2.600,00.-€)
a razón de los importes unitarios ofertados.

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


· Lote 4 a favor de MAX COLOR IMAGEN PROFESIONAL S.L. por un importe global máximo de diecisiete mil seiscientos
noventa y tres euros (17.693,00.-€) a razón de los importes unitarios ofertados.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lonas (Suministro y montaje).

Lonas (Suministro y montaje).Descripción 
Valor estimado del contrato 7.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.583,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARÍN Y ASOCIADOS, S.A.
NIF A41147380
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO ALAMEDA DE HÉRCULES Nº 12
(41002) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954217391
Correo Electrónico administracion@marinasociados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.241,85 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lj67%2BZ99%2BSHidsmnWKk4U%2B/02DqC8UNNu2bCrfsnR7jUksZujCzK/Lif4BEtF5nTS1nXmibIVDtIVsTEaKWsKVi0Dh4TaBHKxC8qAW028s7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.833 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Motivación

Motivación Primer clasificado.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adhesivos (Suministro y montaje).

Adhesivos (Suministro y montaje).Descripción 
Valor estimado del contrato 18.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.675,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARÍN Y ASOCIADOS, S.A.
NIF A41147380
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO ALAMEDA DE HÉRCULES Nº 12
(41002) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954217391
Correo Electrónico administracion@marinasociados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.135,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.263,83 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024



Precio de la oferta más baja 1.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.750 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.687,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material Impreso (Cartelería y folletos).

Material Impreso (Cartelería y folletos).Descripción 
Valor estimado del contrato 2.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.146 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PHERMAGRAFIC 2017 S.L.U.
NIF B90314923
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EXTREMADURA, 70
(41909) SALTERAS - SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954392546
Correo Electrónico phermagrafic@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.117,5 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Otros materiales



Precio de la oferta más baja 13.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.499,55 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Otros materiales (Suministro y montaje de moqueta protectora pavimento, Suministro de señal informativaDescripción 
en aluminio, Expositor X Banner, Lona impresa para Expositor X Banner, Cartel impreso a todo color 100 x 70 cm.
montado sobre Foam de 5 mm. protegido mediante laminado plástico mate).
Valor estimado del contrato 17.693 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.408,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.693 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Max Color Imagen Profesional SL
NIF B06036735
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Torricelli 26
(06400) Don Benito España

Contacto

Teléfono 924808043
Correo Electrónico mario@maxcolorpro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.601,2 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MuZ8s7z%2FT1jIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014342284 |  2024-001063128 | Tue, 08 Oct 2024 13:36:37:378 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26501232478824806590515359978462321745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MuZ8s7z%2FT1jIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

